[image: http://www.uray.ru/upload/image/gerbow1c.gif]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
   ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2016                                                   		                                  №17

О внесении изменений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией города Урай муниципальных услуг

Рассмотрев представленный главой города Урай проект решения Думы города Урай «О внесении изменений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией города Урай муниципальных услуг», Дума города Урай решила:

1. Внести в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией города Урай муниципальных услуг, утвержденный решением Думы города Урай от 27.09.2012 №79 (в редакции решения Думы города Урай от 24.12.2015 №147), следующие изменения:
1) в пункте 1:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Выдача материалов, содержащихся в проектной документации, в соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации».»;
б) подпункты 1.1.-1.7. пункта 1 признать утратившими силу;
2) в пункте 5 после слова «договора» дополнить словами «, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора»;
3) дополнить пунктами 22-25 следующего содержания:
«22. Заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.
23. Выдача технического плана объекта капитального строительства, подготовленного в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».
24. Заключение договора поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве.
25. Заключение  договора страхования гражданской ответственности лица, привлекающего денежные средства для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости (застройщика), за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя».

	Председатель Думы города Урай

	Глава города Урай

Г.П. Александрова

А.В. Иванов

25 марта 2016 г.

image1.gif